
Università Ca’ Foscari Venezia  
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsaam 
 

Settore Didattica/MS 

 
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – La Direttrice 
didattica.dsaam@unive.it 

 
1 

DECRETO della Direttrice di Dipartimento - 2024           

Oggetto: Approvazione atti della selezione per la formazione di graduatorie utili ai fini della 
composizione della Commissione Paritetica Docenti-Studenti e dei Gruppi di Assicurazione 
della Qualità (A.Q.) del Dipartimento di Studi sull’Asia e Africa mediterranea (anni 
accademici 2022/23-2023/24). 

LA DIRETTRICE 

VISTO Lo Statuto di Ateneo; 
VISTO Il Regolamento Generale di Ateneo; 
VISTO  l'avviso n.166/2024 prot. n.50916 del 12/02/2024, prorogato con Decreto n.200/2024 

prot.n.64919 del 28/02/2024 avente per oggetto la selezione di studenti e 
studentesse iscritti/e ai corsi di studio del Dipartimento per la formazione di 
graduatorie utili ai fini della composizione della Commissione Paritetica Docenti-
Studenti e dei Gruppi di Assicurazione della Qualità (A.Q.) del Dipartimento di Studi 
sull'Asia e sull'Africa mediterranea (anni accademici 2022/23-2023/24); 

VISTO il Decreto della Direttrice di Dipartimento n. 218/2023 prot.n.71902 del 14/03/2024 
con il quale si nomina la Commissione Valutatrice composta dai seguenti membri: 
prof.ssa Caterina Mazza (presidente), prof. Thomas Wolfgang Peter Dähnhardt 
(segretario verbalizzante), sig. Giulio Pierini (studente); 

VISTO il verbale di selezione rep. n.25/2024, prot. n.75365-II/10 del 20/03/2024; 
CONSIDERATO CHE non sono pervenute candidature a rappresentare nella Commissione Paritetica 

Docenti-Studenti del Dipartimento i corsi di laurea magistrale in Environmental 
Humanities-EH (LM10), in Lingue e civiltà dell'Asia e dell'Africa mediterranea-LICAAM 
(LM20), e in Studi transmediterranei: migrazione, cooperazione e sviluppo-TRANSMED 
(LM80), mentre sono state presentate un totale di tre candidature , due per il corso di 
laurea magistrale in Language and Management to China-LAMAC (LM9), e una per il 
corso di laurea magistrale in Lingue, economie e istituzioni dell'Asia e dell'Africa 
mediterranea-LEISAAM (LM40);  

CONSIDERATO CHE non sono prevenute candidature a rappresentare nel Gruppo di Assicurazione della 
Qualità i corsi di laurea magistrale in Environmental Humanities-EH (LM10), in Lingue 
e civiltà dell'Asia e dell'Africa mediterranea-LICAAM (LM20), in Lingue, economie e 
istituzioni dell'Asia e dell'Africa mediterranea-LEISAAM (LM40), in Traduzione e 
interpretazione (TI) (LM70), in Studi transmediterranei: migrazione, cooperazione e 
sviluppo-TRANSMED (LM80) e che le uniche candidature riguardano il corso di laurea 
magistrale in Language and Management to China-LAMAC (LM9); 

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 
CONSIDERATA la necessità di poter disporre di graduatorie della rappresentanza studentesca utili ai 

fini della composizione della Commissione Paritetica Docenti-Studenti, e dei Gruppi 
A.Q. dei corsi di studio e del Dipartimento di Studi sull'Asia e Africa mediterranea; 

   DECRETA   

Art.1 
Sono approvati gli atti della Commissione Valutatrice nominata con Decreto della Direttrice n. 218/2024 
prot.n.71902 del 14/03/2024. 

Art. 2 
È approvata la seguente graduatoria di studenti e studentesse per la Commissione Paritetica Docenti-
Studenti e dei Gruppi di Assicurazione della Qualità (A.Q.) del Dipartimento di Studi sull'Asia e sull'Africa 
mediterranea, da utilizzare in caso di necessità a partire dall’a.a. 2023/24: 

http://www.unive.it/dsaam


Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
www.unive.it/dsaam 

 
Settore Didattica/MS 

 
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – La Direttrice 
didattica.dsaam@unive.it 

 
2 

 
Commissione Paritetica Docenti-Studenti del Dipartimento di Studi sull'Asia e sull'Africa mediterranea: 

 Matricola Cognome Nome CdS Punteggio 

1 901216 COSTANTINI Chiara LM9 13 

2 903940 SAVINI Fabrizia Elena LM40 (Lipea) 10 

3 903391 MAZZONI Marika LM9 6 

 

Gruppi di Assicurazione della Qualità del Dipartimento di Studi sull'Asia e sull'Africa mediterranea: 

 Matricola Cognome Nome CdS Punteggio 

1 901216 COSTANTINI Chiara LM9 13 

2 903391 MAZZONI Marika LM9 6 

 

Art. 3 
Sono nominate idonee a rappresentare gli studenti e le studentesse nella Commissione Paritetica 
Docenti-Studenti e nei Gruppi di Assicurazione della Qualità (A.Q.) dei seguenti corsi di studio a partire 
dall’a.a. 2023/24 le seguenti candidate: 
-le studentesse Chiara Costantini e Marika Mazzoni per la nomina nella Commissione Paritetica Docenti- 
Studenti e nel Gruppo di Assicurazione della Qualità (A.Q.) per il corso di laurea magistrale in Language 
and Management to China-LAMAC (LM9), 
-la studentessa Fabrizia Elena Savini per la nomina nella Commissione Paritetica Docenti-Studenti del 
corso di laurea magistrale in Lingue, economie e istituzioni dell'Asia e dell'Africa mediterranea-LEISAAM 
(LM40). 
 

In tutti i casi in cui si renda necessario potrà essere utilizzata la graduatoria sopra definita per la 
rappresentanza studentesca nella Commissione Paritetica Docenti-Studenti del Dipartimento di Studi 
sull'Asia e sull'Africa mediterranea e nei Gruppi di Assicurazione della Qualità (A.Q.) dei corsi di laurea 
magistrale in Language and Management to China-LAMAC (LM9), e in Lingue, economie e istituzioni 
dell'Asia e dell'Africa mediterranea-LEISAAM (LM40), fatte salve le graduatorie derivanti dagli esiti delle 
elezioni studentesche svoltesi la scorsa primavera 2023.  

Art. 4 
È nominata rappresentante degli studenti e delle studentesse nella Commissione Paritetica Docenti-

Studenti, per il corso di laurea magistrale in Lingue, economie e istituzioni dell'Asia e dell'Africa 

mediterranea-LEISAAM (LM40) la seguente candidata:  
- Fabrizia Elena SAVINI; 

È nominata rappresentante degli studenti nel Gruppo Assicurazione della Qualità del corso di laurea 
magistrale in Language and Management to China-LAMAC (LM9) la seguente candidata: 

- Chiara COSTANTINI. 

 
La Direttrice del Dipartimento di  

Studi sull'Asia e sull'Africa Mediterranea 
Prof.ssa Laura De Giorgi 

 
 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Patrizia Rossetti 


		2024-03-25T16:33:32+0100
	IT
	Laura De Giorgi




